PREFEITURA DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá – Marabá – Pará – CEP: 68502-100 – Fone (94) 3324-1391

CNPJ: 05.853.163/0001-30 / Site: www.semed.maraba.pa.gov.br / E-mail: semed@maraba.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2015/CEL/SEMED/PMM de que trata este PROCESSO DE LICITAÇÃO
Nº 551/2015/PMM, objetivou a seleção de melhor proposta referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DE MORADA NOVA, LOCALIZADA A RUA DO MURUMURU S/Nº - ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE MARABÁ – PARÁ, E DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA VILA CAPISTRANO DE
ABREU, LOCALIZADA A AVENIDA EURICO BARRETO S/Nº - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ – PARÁ. Foi toda a tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o bem-elaborado
Parecer da CONGEM – Controladoria Geral do Município, após RELATÓRIO TÉCNICO da Diretoria de
Infraestrutura e Projetos – DIP e JULGAMENTO DAS PROPOSTAS feito pela CEL/SEMED/PMM – Comissão
Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Marabá, conforme
abaixo:

LOTE 1: CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE
MORADA NOVA.
Rua do Murumuru S/Nº - Zona Urbana - Marabá – Pará.
Empresa: WR LTDA.-EPP – CNPJ Nº 13.129.040/0001-80.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 617.014,48 (seiscentos e dezessete mil e quatorze reais e quarenta e oito centavos).

LOTE 2: NÚCLEO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA VILA CAPISTRANO DE ABREU.
Avenida Eurico Barreto S/Nº - Zona Rural - Marabá – Pará.
Empresa: CONSTRUTORA BARBOSA ANDRADE LTDA.-ME – CNPJ Nº 08.769.651/0001-52.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 734.879,17 (setecentos e trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e
dezessete centavos).

Desse modo satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS Nº
005/2015/CEL/SEMED/PMM e ADJUDICO às empresas vencedoras desse certame nos termos da Ata da
Sessão de julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Encaminhe a Diretoria de Infraestrutura e Projetos – DIP, para fins de emissão da Ordem de
Serviço e Gerenciamento do respectivo Contrato.

PEDRO RIBEIRO DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 2.229/2014-GP
Marabá - Pará

		2015-05-12T16:01:07-0300
	PEDRO RIBEIRO DE SOUZA